КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ___24.06.2015                                                                    №        8/39   ___

г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Кировской области, Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая

городская Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы

от 26.12.2007 № 21/196 (с изменениями и дополнениями, внесенными

решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.01.2009 № 1/1, от

05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010 № 9/67, от

11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26, от 31.10.2012

№ 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80),

следующие изменения и дополнения:

     1.1. В статье 5:

 а) наименование изложить в следующей редакции:

 «Статья 5.Муниципальные правовые акты, порядок принятия

(издания), официального опубликования (обнародования) и вступления

их в силу»;

2

 б) в абзаце втором части 5 слова «принятии бюджета муниципального

образования или внесении в него изменений» заменить словами «удалении

главы муниципального образования в отставку»;

 в) дополнить частями 5
2
, 6

1
следующего содержания:

 «5
2
. Проекты муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего

воздействия, проводимой в порядке, установленном решением городской

Думы в соответствии с законом Кировской области.

 6
1
. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в

целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление

предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе,

проводимой в порядке, установленном решением городской Думы в

соответствии с законом Кировской области.»;

 1.2. В статье 6:

 а) пункт 24 изложить в следующей редакции:

     «24) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

 б) в пункте 26 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

 в) дополнить пунктом 42 следующего содержания:

 «42) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007

№221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

 1.3. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

     «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории муниципального образования.»;

 1.4. В части 1 статьи 8:

consultantplus://offline/ref=B57E2971D8BCCB4055ADA14433351185D01A63475A0E3A8FDF80A88DF3RDH7H

3

      а) пункт 7
1
 после слова «образования,» дополнить словами

«программ комплексного развития транспортной инфраструктуры

муниципального образования, программ комплексного развития социальной

инфраструктуры муниципального образования,»;

     б) пункт 10 дополнить словами «, организация подготовки кадров для

муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством

Российской Федерации об образовании и законодательством Российской

Федерации о муниципальной службе»;

 1.5. Часть 4 статьи 18 дополнить словами «в соответствии с законом

Кировской области»;

 1.6. В части 2 статьи 22:

 а) Пункт 19 после слова «образования» дополнить словами «программ

комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального

образования, программ комплексного развития социальной инфраструктуры

муниципального образования,»;

 б)  дополнить пунктами 20
1
, 20

2
следующего содержания:

 «20
1
) установление порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности;

 20
2
) установления порядка проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности;»;

 1.7. Статью 23 изложить в следующей редакции:

     «Статья 23.Депутат городской Думы

     1.Полномочия депутата городской Думы начинаются со дня его избрания

и прекращаются со дня начала работы городской Думы нового созыва.

     2.Депутаты городской Думы осуществляют свои полномочия на

непостоянной основе. На постоянной основе работает заместитель

председателя городской Думы.

4

     3.Формы депутатской деятельности, права депутатов

городской Думы, а также иные вопросы депутатской деятельности

устанавливаются регламентом городской Думы.

     4.Депутат городской Думы вправе иметь помощников, работающих на

общественных началах. Положение о помощнике депутата городской Думы

утверждается решением городской Думы.

     5.Денежные компенсации за депутатскую деятельность депутатам

городской Думы, осуществляющим свои полномочия на непостоянной

основе, выплачиваются из средств бюджета муниципального образования в

порядке, установленном решением городской Думы в соответствии с

действующим законодательством.»;

 1.8. Статью 24 дополнить словами «с правом решающего голоса»;

 1.9. В статье 25:

  а) в части 1слова «на должность» заменить словами «городской Думой из

своего состава»;

 б) в части 2 слова «председателя городской Думы» заменить словами

«главы муниципального образования»;

 1.10. Часть 10 статьи 28 дополнить словами «, за исключением случаев,

установленных статьей 30 настоящего устава»;

 1.11. Часть 1
1
статьи 29 признать утратившей силу;

 1.12. Дополнить статьей 31.1 следующего содержания:

 «Статья 31.1.Статус депутата городской Думы, главы

муниципального образования
 1.Гарантии осуществления полномочий депутата городской Думы, главы

муниципального образования устанавливаются настоящим уставом в

соответствии с федеральными законами и законами Кировской области.

     2.Статус депутатов городской Думы, главы муниципального образования,

их социальные гарантии определяются положением о статусе депутата

городской Думы и выборного должностного лица местного самоуправления,

consultantplus://offline/ref=45113C65936AE54281E8291267453461581B6370096D0B1380776D6ECD798194F15E7DDD7CE880559D0C21JEh5L

5

утверждаемым решением городской Думы, в соответствии с

федеральными законами и законами Кировской области.

     3.Депутаты городской Думы, глава муниципального образования должны

соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые

установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

 1.13. В части 5 статьи 32:

     а) пункт 25 изложить в следующей редакции:

     «25) участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;»;

 б) в пункте 27 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

 в) в пункте 42
10

слова «или областными законами» заменить словами

«законами или законами Кировской области»;

 г) дополнить пунктом 42
13

 следующего содержания:

 «42
13

) организация в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007

№221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

 1.14. В части 1 статьи 49
1

слова «с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»» заменить словами «и в порядке, установленном

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,»;

     2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Минюста России по Кировской области.

     3. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального опубликования, за исключением подпункта «в»

пункта 1.1, подпункта «а» пункта 1.2, подпункта «б» пункта 1.6, подпункта

consultantplus://offline/ref=A37A1BEB0A7DBE28DAAEF855DE8CBBF694EBC0C421336ACB2A14F2EE45q9mFF
consultantplus://offline/ref=B57E2971D8BCCB4055ADA14433351185D01A63475A0E3A8FDF80A88DF3RDH7H

6

«а» пункта 1.13 части 1, для которых частью 5 настоящего решения

установлен иной срок вступления их в силу.

     5. Подпункт «в» пункта 1.1, подпункт «а» пункта 1.2, подпункт «б» пункта

1.6, подпункт «а» пункта 1.13 части 1 настоящего решения вступают в силу с

1 января 2016 года.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   В.В. Крешетов